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DESCRIPCION ACTIVIDAD

UNIDAD DE
MEDIDA

APROBADO

ALCANZADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES

2

CANT.

TRIMESTRES

TOTAL

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

EJERCIDO

(A

TOTAL DEPENDENCIA

14,752,514.55

43.75%

INSTITUCIONALES

12,947,520.14

42.86%

201

A0O0L

A002

A003

Asistencia y seguridad social

Otros Grupos Vulnerables

Programa Social, Humano y Vivienda

Programa normal de operacién

Promover la aplicacién de politicas
publicas sectoriales.

Coordinacién General de Acciones
Institucionales.

Promocién del Desarrollo Integral.

Fomento a la Atencién de Mujeres
Vulnerables.

Concertacion con instancias civ. y gub.
para impulsar el empoderamiento de las
muij. y la transv. de la equidad de gén..

Coordinacion interna para el
cur de objetivos
por las areas del Instituto.

Participacion en las actividades de
operacion de proyectos y programas.

Incidir en las instancias para la
distribucion de recursos equitativos
hacia las mujeres

Atencion e informacion sobre gestion y
financiamiento a poblacién abierta que
acude al Instituto de la Mujer.

Promover convenios de colaboracion y
vinculacion entre las instancias de
atencion y las organizaciones de las
mujeres.

Realizar eventos de capacitacion y
andlisis sobre temas de desarrollo,
género y derechos de las mujeres.

Consolidacion del Programa Mujeres
Trabajando Unidas a través de talleres
con perspectiva de género.

Atencién, orientacion y asesoria a
mujeres en situacion de riesgo o
wulnerabilidad

Enlace interinstitucional
Formacion y capacitacion sobre

equidad de género, dirigido a servidores
publicos, estudiantes y sociedad civil.

Reunion

Accién

Actividad

Dependencia

Demanda

Convenio

Evento

Taller

Asesoria

Evento

Persona

60.00

10.00

320.00

203.00

290.00

5,406.00

15.00

10.00

15.00

0.00

200.00

0.00

0.00

0.00

150.00

18.00

230.00

15.00

15.00

3.00

100.00

140.00

26.00

330.00

20.00

15.00

10.00

5.00

20.00

0.00

4.00

126.00

0.00

11.00

432.00

10.00

15.00

20.00

2.00

0.00

74.00

4,414.00

60.00

49.00

59.00

11.00

151.00

13.00

203.00

229.00

61.00

5,406.00

15.00]

12.00

0.00

74.00]

110.00

24.00

1,723.00

15.00

10.00

22.00

6.00

16.00

1.00

46.00

20.00

87.00

22.00

2.00

31.00

125.00

432.00

8.00

3.00

30.00

8.00

3,164.00

12,947,520.14

12,947,520.14

12,947,520.14

12,947,520.14

6,512,960.94

1,562,233.25

1,753,694.26

1,845,993.60

42.86%

42.86%

42.86%

42.86%

41.88%

42.43%

40.29%

43.29%
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APROBADO ALCANZADO
CLAVE PRESUPUESTARIA
DESCRIPCION DESCRIPCION ACTIVIDAD UNIDAD DE CANT. TRIMESTRES CANT. TRIMESTRES PRESUPUESTO | EJERCIDO
MEDIDA TOTAL TOTAL EJERCIDO $ @
FU SF PS PE Al PT 1 2 8 4 1 2 3
TOTAL DEPENDENCIA SLIS2ELE =
INSTITUCIONALES 12,947,520.14 42.86%
Be0.020.00 o |
i s i it Andlisis del presupuesto publico con Documento 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00
A004 Inyestlgauon Ap!lcada alas P9I|t|0§§ enfoque de género del afo 2004
Publicas y Estudios sobre la Situacion
de las Mujeres en Chiapas.
Capacitaciones sobre presupuestos Taller 2.00 0.00 2.00 0.00 0.00 2.00 0.00 2.00 0.00 0.00
publicos con enfoque de género.
Seguimiento a la adecuacién de Dependencia 3.00 0.00 3.00 0.00 0.00 3.00 0.00 3.00 0.00 0.00
sistemas de informacién desagregada
por sexo.
Elaboracion de Sistema Estatal de Documento 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 0.00] 0.00 0.00 1.00
Indicadores de Género
Estudio sobre violencia doméstica en Documento 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00] 1.00 0.00 0.00
Chiapas.
Atender a usuarios y usuarias en el Usuario 187.00 25.00 12.00 82.00 68.00 187.00 25.00 72.00 26.00 64.00
Centro de Documentacion
Recopilar materiales y documentos Libro 465.00 108.00 27.00 185.00 145.00 465.00 108.00 149.00 63.00 145.00
para el Centro de Documentacion
"Rosario Castelllanos".
Capacitaciones sobre metodologias con Taller 10.00 3.00 2.00 3.00 2.00 10.00 3.00 2.00 3.00 2.00
enfoque de género.
Diplomado Género y Politicas Publicas Sesion 5.00 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Vinculacién Interinstitucional Reunion 25.00 14.00 2.00 5.00 4.00 25.00 13.00 2.00 4.00 6.00
790,110.81 42.02%
i 4 Acciones encaminadas a promover la Evento 6.00 1.00 0.00 5.00 0.00 6.00 1.00] 1.00 4.00 0.00
A005 Promocién de la Igualdad de Género. equidad de genero en dversas
instancias de gobierno.
Coordinacién de actividades con el Evento 4.00 0.00 1.00 2.00 1.00 4.00 0.00] 2.00 1.00 1.00
S.E.E.G. para el seguimiento de las
acciones con perspectiva de género.
Coordinacién de actividades con Taller 4.00 0.00 0.00 2.00 2,00 4.00 0.00] 1.00 2.00 1.00
Ayuntamientos Locales para incorporar
la’ perspectiva de género.
Capacitacion a mujeres y varones en Taller 22.00 0.00 3.00 13.00 6.00 22.00 0.00] 5.00 11.00 6.00
perspectiva de género.
439,506.12 39.22%
410 Proporcionar asesoria juridica.
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APROBADO ALCANZADO
CLAVE PRESUPUESTARIA
DESCRIPCION DESCRIPCION ACTIVIDAD UNIDAD DE CANT. TRIMESTRES CANT. TRIMESTRES PRESUPUESTO | EJERCIDO
MEDIDA TOTAL TOTAL EJERCIDO $ @
FU SF PS PE Al PT 1 2 1 2 3
TOTAL DEPENDENCIA 14,752,514.55 43.75%
INSTITUCIONALES 12,947,520.14 42.86%
750012 o
A00L Otorgamiento de Apoyo Juridico. Realizacién de eventos Evento 30.00 30.00 0.00 0.00 0.00 30.00 30.00] 0.00 0.00 0.00
Reuniones interinstitucionales Reunion 81.00 81.00 0.00 0.00 0.00 81.00 81.00] 0.00 0.00 0.00
Atencion a casos de mujeres en Servicio 46.00 46.00 0.00 0.00 0.00 46.00 46.00 0.00 0.00 0.00
situacion vulnerable que recurren al
Instituto
Atencion a grupos vulnerables Persona 2,454.00 2,454.00 0.00 0.00 0.00 2,454.00 2,454.00| 0.00 0.00 0.00
Imparticion de talleres a grupos de Taller 6.00 0.00 0.00 4.00 2.00 6.00 0.00 0.00 4.00 2.00
mujeres
Asesorias administrativas y/o juridicas Actividad 113.00 0.00 30.00 28.00 55.00 113.00 0.00 30.00 28.00 55.00
internas
Elaboracion y seguimiento de convenios Convenio 4.00 0.00 1.00 2.00 1.00 4.00 0.00 1.00 2.00 1.00
de colaboracion interinstitucional
Asesorar y canalizar ante las instancias Asesoria 283.00 0.00 159.00 92.00 32.00 283.00 0.00 159.00 92.00 32.00
de procuracion y administracion de
justicia a mujeres violentadas
4,474,783.05 44.08%
701 Administrar recursos humanos,
materiales y financieros.
4,474,783.05 44.08%
i i ictril i Administrar recursos y servicios a Requisicion 126.00 20.00 25.00 48.00 33.00 126.00 24.00 24.00 48.00 30.00
A001 Administracion y Distribucién de Direcdiones y Unidadks.
Recursos.
Pago a proveedores y personal adscrito Pago 1,778.00 100.00 400.00 461.00 817.00 1,778.00 203.00 384.00 461.00 730.00
al Instituto.
Elaborar los informes financieros y de Informe 41.00 10.00 10.00 10.00 11.00 41.00 10.00 10.00 10.00 11.00
avances de metas
1,520,270.03 44.89%
702 Administrar los recursos informaticos
para el desarrollo de las actividades
sustantivas.
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DESCRIPCION DESCRIPCION ACTIVIDAD UNIDAD DE CANT. TRIMESTRES CANT. TRIMESTRES PRESUPUESTO | EJERCIDO
MEDIDA TOTAL TOTAL EJERCIDO $ @
FU SF PS PE Al PT 1 2 8 4 1 2 3
TOTAL DEPENDENCIA SLIS2ELE =
INSTITUCIONALES 12,947,520.14 42.86%
TE20.27005 oo |
A00L Comunicacion, difusion e informaética. Producciones televisivas Programa 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00
Producciones radiofénicas Programa 43.00 12.00 12.00 14.00 5.00 43.00 12.00 12.00 9.00 10.00
Edicion de materiales impresos Publicacion 66.00 3.00 3.00 21.00 39.00 66.00 1.00] 5.00 30.00 30.00
Ofrecer informacion permanente a Actividad 82.00 15.00 19.00 24.00 24.00 78.00 15.00] 27.00 22.00 14.00
comunicadores(as) y mesas de
redaccion
Capacitacion a funcionario(a)s ptblicos Taller 12.00 1.00 1.00 5.00 5.00 12.00 0.00 3.00 7.00 2.00
0.00 0.00 %
708 Prever el pago de los incrementos por
servicios personales.
0.00 0.00 %
A001 Prevision de Incrementos Salariales. Pago de incremento salarial a Pago 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00] 0.00 1.00 0.00

servidores publicos adscritos al
Instituto.




